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Mnoho zdraví, lásky a pohody
o Vánocích i v novém roce 2022 

přejí
Iva + Zbyněk Novákovi

Přejeme našim čtenářům příjemné prožití
vánočních svátků. Do nového roku zdraví,

štěstí a hodně dobrých zpráv.

Vaše redakce

Veřejná sbírka 
na opravu kostela sv. Filipa a Jakuba 

v Nebeské Rybné 

Prosíme o FINANČNÍ POMOC na 
sbírkový transparentní účet 

6627350319/0800 
Lze snadno skrze QR platbu 

Nebo

do označené kasičky 
v kostele Všech Svatých v Rokytnici v O. h. 

Moc děkujeme za 
veškerou podporu :-) 
Římskokatolická farnost 

Rokytnice v O. h. 
P. Jakub Brabenec 

 

Tak jako slza
třpytí se, 

krásné jak sečtené 
lásky za mnoho let.
Tak jako vzpomínky 

a bolest a radost 
v jednom hrnečku 

mísí se,
máš i nemáš je rád, 
ale převládá pocit…

snad těšíš se?
To duše dítěte

promlouvá v každém 
z nás, 

ať jsou ti tři nebo 
když devět křížků 

vchází,
pátý či sedmý talíř 
na stole, když cítíš, 

že třeba někdo vejde 
anebo, že někdo 

schází…
vp

Vánoce



Vážení spoluobčané, rádi 
bychom vám na následující 
straně představili kompletní 
přehled bodů jednání Rady 
města za  uplynulé období, 
aby informace o  rozsahu 
Rady města byly úplné. 
Kompletní text Usnesení 
rady a  zastupitelstva města 
je uveden na internetových stránkách města www.rokytnice-
voh.cz, https://www.youtube.com/@mestorokytnice, www.
UZOB.cz nebo k nahlédnutí na Městském úřadu v Rokytnici 
v Orlických horách.

RM č. 33/2023, dne 23. 10. 2023  
l 1. Návrh programu jednání
l 2. Plnění usnesení
l 3. Rozpočtové opatření
l 4. Obecně závazné vyhlášky - informace o změně zákona 

č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích
l 5. Darovací smlouva - SH ČMS Rokytnice v Orlických 

horách
l 6. Uzavření MŠ Rokytnice v Orlických horách v době 

vánočních prázdnin
l 7. Žádost o stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání
l 8. Žádost o úpravu směrnice Rady města Rokytnice 

v Orlických horách pro poskytování odměn ředitelům 
ZŠ a MŠ Rokytnice v Orlických horách

l 9. Žádost o finanční podporu turistického projektu - Pu-
tování za poznáním

l 10. Žádost o navýšení pracovního úvazku na post pra-
covník/pracovnice v sociálních službách - Pečovatel-
ská služba Rokytnice v Orlických horách

l 11. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z roz-
počtu Královéhradeckého kraje č. SR_23_4936413

l 12. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Krá-
lovéhradeckého kraje č. 23RGI02-0118

l 13. Informace z jednání - Komise pro volnočasové akti-
vity a prevence kriminality; Kultura

l 14. Informace z dílčího přezkoumání hospodaření města
l 15. Valná hromada společnosti CENTEP, spol. s r.o.
l 16. Aktualizace předsedů komisí rady města
l 17. Rozdělení působnosti radních
l 18. Bytová komise
l 19. Informace o stavu přípravy žádostí do výzev MAS 

Sdružení SPLAV

RM č. 34/2023, dne 7. 11. 2023
l 1. Návrh programu jednání
l 2. Plnění usnesení
l 3. Smlouva o veřejnosprávní kontrole (c.k. účetní kance-

lář, s.r.o.)

l 4. Žádost o navýšení pracovního úvazku na post pracov-
ník/pracovnice v sociálních službách - Pečovatelská 
služba Rokytnice v Orlických horách

l 5. Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání
l 6. Žádost o pronájem pozemku p. č. 140/3 v k. ú. Dolní 

Rokytnice v Orlických horách
l 7. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rokytnice 

v Orlických horách - Domácí hospic Setkání, o. p. s.
l 8. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rokytni-

ce v Orlických horách - SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Rokytnice v Orlických horách

l 9. Žádost o snížení nájemného - Fyzioterapie Cimfl s.r.o.
l 10. Návrh RM o poskytnutí příspěvku na provoz zdra-

votnických zařízení
l 11. Obecně závazné vyhlášky - informace o změně záko-

na č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích
l 12. Žádost o darování pozemku (budoucí) st. p. č. 775 

v k. ú. Rokytnice v Orlických horách
l 13. Workoutové hřiště - doplnění zápisu komise pro 

volnočasové aktivity a PK ze dne 18.9.2023
l 14. Personální záležitosti - Městský úřad Rokytnice 

v Orlických horách
l 15. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční do-

tace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách 
č. VS/28/2023

l 16. Smlouva o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 
Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/29/2023

l 17. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy části pozem-
ku p. č. 952/5 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách 
(Penzion Rampušák)

l 18. Rozpočtové opatření
l 19. Odstoupení z členství Investiční a majetkové komise
l 20. Nabídka právních služeb na zastupování v přestupko-

vém řízení
l 21. Valná hromada společnosti CENTEP, spol. s r.o. 

- Jednání rady města za jediného společníka společ-
nosti CENTEP, spol. s r. o.

l 22. Rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu Národní 
plán obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí 
krajiny

l 23. Dotazy k činnosti rady města
l 24. Zákonné navýšení nájemného bytových prostor
l 25. Program ZM - 20.11.2023

RM č. 35/2023, dne 20. 11. 2023
l 1. Návrh programu jednání
l 2. Plnění usnesení
l 3. Rozpočtové opatření
l 4. Bytová komise
l 5. Návrh rozpočtu na rok 2024 oddělení Správy bytové-

ho a nebytového fondu
l 6. Smlouva o portálových službách - Ista Česká republi-

ka s.r.o.

   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady a Zastupitelstva města



l 7. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města na zajiš-
tění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 
nad rámec rozsahu dopravní obslužnosti v roce 2024 
- Královéhradecký kraj

l 8. Přerušení činnosti školní družiny při Základní škole 
Rokytnice v Orlických horách

l 9. Doplňující informace od Airsoft Team k žádosti o pro-
nájem pozemku p. č. 140/3 v k. ú. Dolní Rokytnice 
v Orlických horách

l 10. Informace z jednání o možnosti umístění workouto-
vého hřiště v areálu tenisového klubu

l 11. Zpráva o stavu společnosti CENTEP, spol. s r.o.
l 12. Dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu movité věci ze dne 

15.11.2018 (Rokytenka hotel s.r.o.)
l 13. Dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu movité věci ze dne 

06.03.2019 (FrostFood, a.s.)
l 14. Program pro poskytování dotací na podporu sportu 

pro rok 2024
l 15. Plán kulturních akcí v roce 2024
l 16. Návrh licenční smlouvy o veřejném provozování 

hudebních děl - OSA, z. s.
l 17. Termíny jednání RM v I. pololetí roku 2024
l 18. Program ZM - 11.12.2023
l 19. Odstoupení člena dozorčí rady společnosti Rokytnic-

ká voda, s. r. o.
l 20. Nájmy bytových prostor

ZM č. 11/2023, dne 20. 11. 2023  
l 1. Schválení ověřovatelů a zapisovatele
l 2. Návrh programu jednání
l 3. Plnění usnesení
l 4. Dotazy na činnosti rady města
l 5. Zpráva o stavu společnosti CENTEP, spol. s r.o.
l 6. Rozpočtová opatření
l 7. Zpráva o hospodaření města k 31.10.2023
l 8. Informace z dílčího přezkoumání hospodaření
l 9. Jmenování předsedy kontrolního výboru
l 10. Zpráva finančního výboru
l 11. Nájmy bytových prostor
l 12. Dohody o provedení práce – neuvolnění zastupitelé
l 13. Termíny jednání zastupitelstva města v roce 2024
l 14. Obecně závazná vyhláška města Rokytnice v Orlic-

kých horách o místním poplatku za užívání veřejné-
ho prostranství

l 15. Obecně závazná vyhláška města Rokytnice v Orlic-
kých horách o místním poplatku ze psů

l 16. Obecně závazná vyhláška města Rokytnice v Orlic-
kých horách o místním poplatku z pobytu

l 17. Obecně závazná vyhláška města Rokytnice v Orlic-
kých horách o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství

l 18. Smlouva o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 
Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/29/2023

l 19. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční do-
tace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách 
č. VS/28/2023

Svozový plán pro rok 2024

Svoz směsného komunálního odpadu (úterý):
9. ledna, 23. ledna, 6. února, 20. února, 5. března,  

19. března, 2. dubna, 16. dubna, 30. dubna, 14. května,  
28. května, 11. června, 25. června, 9. července, 23. červen-
ce, 6. srpna, 20. srpna, 3. září, 17. září, 1. října, 15. října,  
29. října, 12. listopadu, 26. listopadu, 10. prosince,  
24. prosince

Svoz plastů (pondělí):
1. ledna, 29. ledna, 26. února, 25. března, 22. dubna,  

20. května, 17. června, 15. července, 12. srpna, 9. září,  
7. října, 4. listopadu, 2. prosince

Svoz papíru (pondělí):
15. ledna, 12. února, 11. března, 8. dubna, 6. května,  

3. června, 1. července, 29. července, 26. srpna, 23. září,  
21. října, 18. listopadu, 16. prosince

Svoz bioodpadu (pátek):
5. ledna, 19. ledna, 2. února, 16. února, 1. března,  

15. března, 29. března, 12. dubna, 26. dubna, 10. května, 
24. května, 7. června, 21. června, 5. července, 19. červen-
ce, 2. srpna, 16. srpna, 30. srpna, 13. září, 27. září, 11. října,  
25. října, 8. listopadu, 22. listopadu, 6. prosince, 20. pro-
since

pro rodinné domy
a

bytové domy v Nebeské Rybné
(mimo svozu směsného

komunálního odpadu – zde svoz 1x týdně v úterý)

Veškeré nádoby budou přistaveny
buď den před svozem, nebo

v den svozu od 04:00 hodin!!!

MUDr.  Zdeněk Vošvrda děkuje svým pacientům 
za  jejich přístup. Zaměstnancům/spolupracovníkům 
RokMED s. r. o. za odvedenou práci a příkladnou spolu-
práci. Velmi si Vás vážím.

Zdeněk Vošvrda děkuje svým voličům a  občanům 
za důvěru a otevřenost, radním a zastupitelům za mož-
nost vzájemné komunikace, neboť jakákoli kritika, pozi-
tivní i negativní, je inspirativní.

Jako Zdeněk upřímně děkuji své rodině a přátelům.

Příjemný adventní čas, krásné Vánoce a pevné zdraví 
v novém roce! 

Srdečně Váš lékař



SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, 
 
v uplynulém období se členové rady města sešli 23. října, 

7. listopadu a 20. listopadu, kdy proběhlo i jednání zastupi-
telstva města.

Během jednání rady města 23. října jsme v  rámci  
19 bodů např. řešili následující záležitosti, vedle rozpočto-
vých opatření to byly obecně závazné vyhlášky. Zabývali 
jsme se žádostí naší pečovatelské služby o  navýšení pra-
covního úvazku na post pracovník/pracovnice v sociálních 
službách, kdy k tomuto navýšení by mělo dojít od 1. 6. 2024. 
Dále jsme přijali Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje na opravu parní lokomotivy 
řady 0328.011, kterou má město ve spoluvlastnictví. Rada 
města též zvolila jednatele společnosti CENTEP, spol. s r. o. 

Rada města schválila rozdělení působnosti radních: 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. - investice, dotace, školství, regi-
onální rozvoj a cestovní ruch, bezpečnost; Eva Levá - in-
vestice, majetek města, odpady, životní prostředí; Mar-
kéta Jirátová, DiS. - kultura, sport, finance; Bc.  Daniel 
Divíšek - bytová oblast, občanské záležitosti, cestovní ruch; 
MUDr. Zdeněk Vošvrda - sociálně zdravotní oblast. Rada 
města též vzala na vědomí stav přípravy žádostí o dotace 
poskytované MAS Sdružení SPLAV.

Na jednání rady města dne 7. listopadu jsme měli na pro-
gramu celkem 25 bodů. Opět jsme se vrátili k projednání 
žádosti o navýšení pracovního úvazku na post pracovník/
pracovnice v  sociálních službách - Pečovatelská služba 
Rokytnice v Orlických horách a tento krok jsme podpořili. 
Vrátili jsme se ke dvěma bodům, které již řešilo zastupitel-
stvo města, ale museli jsme schválit veřejnoprávní smlou-
vy, na  základě kterých, po  schválení v  zastupitelstvu, by 
bylo možné finance z  rozpočtu města uvolnit. Jednalo se 
o finanční podporu na výstavbu cykloturistického propojení 
Žamberk – Kunvald - Rokytnice v Orlických horách a též 
o finanční podporu na opravu střechy kostela na Nebeské 
Rybné. 

Rada města za jediného společníka společnosti CENTEP, 
spol. s r. o. zvolila člena dozorčí rady a vzala na vědomí roz-
hodnutí o poskytnutí dotace z programu Národní plán obno-
vy – Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny a uložila 
akci realizovat. Řešili jsme i zákonné navýšení nájemného 
bytových prostor, které se již mnoho měsíců projednává 
a též program jednání zastupitelstva města. 

Na jednání rady města 20. listopadu jsme se zabývali cel-
kem 20 body, např. závěry jednání bytové komise a vzali 
jsme na vědomí návrh rozpočtu na rok 2024 oddělení Sprá-
vy bytového a nebytového fondu. Zabývali jsme se žádos-
tí Královéhradeckého kraje o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou. A  též jsme se ještě vrátili k  dříve projednáva-
ným bodům žádosti Airsoftového týmu Medvědi Rokytnice 
a k možnosti umístění workoutového hřiště. 

Jednatel firmy CENTEP, spol. s r.o. podal zprávu o stavu 
společnosti CENTEP, spol. s  r.o. Též jsme řešili Program 
pro poskytování dotací na  podporu sportu pro rok 2024 
a Plán kulturních akcí v  roce 2024 předložený Městským 
informačním a kulturním střediskem. Rada města po pro-
jednání v zastupitelstvu města schválila nový cenový výměr 
pro bytové prostory ve  vlastnictví města. Tento krok byl 
učiněn na základě dlouhodobé diskuse nejen ve finančním 
výboru, ale i v zastupitelstvu města. 

Na jednání zastupitelstva města 20. listopadu 2023 bylo 
předloženo k projednání 18 bodů. 

V rámci bodu Dotazy na činnosti rady města jsme se po-
drobně zabývali stavem jednání o obnovení činnosti lékárny 
v Rokytnici a věřím, že jsme odpověděli na veškeré dotazy, 
které na toto téma byly. Jednatel firmy CENTEP, spol. s r.o. 
podal zprávu o stavu společnosti CENTEP, spol. s r.o.

Řešili jsme rozpočtová opatření a zprávu o hospodaření 
města k 31.10.2023 a  též výsledek z dílčího přezkoumání 
hospodaření města, které bylo shledáno Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje jako bezchybné. Předsedkyně 
finančního výboru podala podrobné zprávy o činnosti vý-
boru. Zastupitelstvo města též vzalo na  vědomí podklady 
o zvýšení nájemného v bytových prostorech. Schválili jsme 
termíny jednání zastupitelstva města v roce 2024 a Obecně 
závazné vyhlášky města o místním poplatku za užívání ve-
řejného prostranství, o místním poplatku ze psů, o místním 
poplatku z pobytu a místním poplatku za obecní systém od-
padového hospodářství. Výše poplatku ze psů a za obecní 
systém odpadového hospodářství se na  rok 2024 nemění 
a zůstává tedy ve stejné výši. 

Rád bych poděkoval zastupitelkám a zastupitelům, člen-
kám a členům výborů a komisí za veškerou práci pro město. 
Místostarostce, členům rady města, paní tajemnici, pracov-
nicím a  pracovníkům městského úřadu a  zaměstnancům 
organizačních složek města za  iniciativu a výborně odvá-
děnou práci. 

Vážení spoluobčané,
rád bych nám všem popřál klidné vánoční svátky a vše 

dobré do nového roku 2024.

Srdečně Váš
Jiří Štěpán, starosta města



Pro děti a mládež:
Matylda – Dahl, R.

Fantom opery – Leroux, G.
– světová četba pro školáky

Marie Terezie – Velikáni do kapsy
Příběhy Orlických hor v komiksech – Drahný a Chlud

Beletrie pro dospělé:
Pro ženy:

Plamen duše – Woodová, B.
Až půjdeš, zavři za sebou – Moricová, A.

Hlas srdce – Spencerová, L.
Spadnul z jahody – Pavelková, K.

Nechci rajskou, chci lásku! – Bryndová, J.

Thrillery, detektivky:
Vánoční vražda a jiné povídky – Jamesová, P. D.

Hlas do ticha – Blachurst, J.
Čekání na kocoura – Klevisová, M. – doporučujeme !

Kriminální příběhy Orlických hor 1
– Mach, J. – doporučujeme!
Ví o tobě – Pinborough, S.

Naučná literatura:
Jak se zbavit starostí a začít žít

Nevysvětlitelné záhady – Farkas, V.
Jiřina Steimarová – Ničeho nelituju

– ze života české herečky

I nadále trvá burza knih a časopisů
v přízemí Domu služeb 

a v prostorách Infocentra. 
Doplněno o další tituly.    

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

Novinky na tento měsíc:

 

 
Římskokatolická farnost Rokytnice v O.h Vás srdečně zve na tradiční 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                               V SOBOTU 

     30. 12. 2023  
      OD 16.00 HOD. 

 

                                   KOSTEL VŠECH SVATÝCH  
 ROKYTNICE V O. H. 

  
VVYYSSTTOOUUPPÍÍ::  vvaarrhhaannííkk  VVááccllaavv  UUhhllíířř  aa  jjeehhoo  hhoosstt  

  

VVssttuuppnnéé  ddoobbrroovvoollnnéé 

BETLÉMSKÉ 
SVĚTLO v Rokytnici 
      24. prosince 2023 
 
  Farní kostel Všech Svatých 
    od 14.00 do 16.00 h. 
 
  Kaple svaté Anny 
    od 16.00 h. po celou noc    Římskokatolická farnost 

      Rokytnice v O.h. 

Už dvanáct let se těšíme z  originálního betléma 
na rokytnickém náměstí. Původně stával u Mejstříků. 
Po rekonstrukci hotelu Orličan našel své místo v jeho 
podloubí. Betlém se každoročně rozrůstá o nové po-
stavy a nejinak je tomu letos. Nově přibyly děti s pej-
skem. 						         ZS

ROKYTNICKÝ BETLÉM



Starosta obce Pěčín pan Miro-
slav Petr přivítal nové občánky. 
Slavnostní vítání proběhlo v sobotu  
11. listopadu na obecním úřadě. Na-
rozeným holčičkám a jejich rodinám 
přišly zazpívat děti z  pěčínské zá-
kladní školy pod vedením učitelek 
Věry Duškové a Pavly Musilové.

Dětem přejeme krásný dlouhý ži-
vot v milujících rodinách.             ZS

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ V PĚČÍNĚ

q Zleva noví občánci Pěčína: Eliška Pavlová, Mellisa Bouchalová, Eliška Lebrušková, 
Sofie Sýkorová, Lucie Grundová.	                           Foto: Jaroslav Roleček

Obec Pěčín přeje krásné prožití vánočních svátků
a v novém roce hodně zdraví, štěstí a úspěchů.

Foto:
Mirek Urban

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NA FARSKÝ KOPEC  
 

vv  ppoonndděěllíí    11..  11..  22002244    
vvee  1144..0000  hh..  

 
 

 
 

SSEEJJDDEEMMEE  SSEE      
UU  SSTTAARRÉÉ  VVOODDÁÁRRNNYY. 



ZŠ Rokytnice

V sobotu 11.11.2023 jsme v soutěži Techné (soutěž zruč-
nosti a technické tvořivosti) firmy Bühler CZ s. r. o. Žam-
berk získali zlatou a stříbrnou medaili v kategorii mechanik: 
samostatně pohybující se výrobky z komerčních součástek 
stavebnic (7.- 9. třída).

1. místo získal tým Roboťáci (Stanislav Kočtař, Samuel 
Hůlka, Šimon Podolský, Radek Schmid, David Doubrav-
ský) s modelem podvozku auta ze stavebnice Merkur.

2. místo obdržel Stanislav Kočtař s modelem RC Buggy.
Blanka Koďousková

ZŠ ROKYTNICE 
V O.H. VÁS

SRDEČNĚ ZVE NA
VÁNOČNÍ BESÍDKU

VE STŘEDU 
20. PROSINCE 2023

TECHNÉ 2020

Už to vím!
Pod vedením 

Ing.  Petry Vaňou-
sové z Agrovenko-
va proběhl ve stře-
du 15. listopadu 
2023 další  projek-
tový den ve školní 
družině, tentokrát 
z  programu Mi-
nisterstva země-
dělství UŽ TO 
VÍM!, jehož cílem 
je podpora pozitivního vnímání  chovu hospodářských zvířat 
a propagace zemědělství. Povídalo se o  rostlinné a živočišné 
výrobě, shlédly se ukázky z farmy a hlavně si každé z 20 dětí 
3. – 5. třídy vyrobilo svůj kousek sýra. 

LH

Stříbro z finále Olympiády regionálních 
znalostí v Rychnově n.Kn.

V úterý 21.11.2023 tým 
Rokytničáci ve  složení 
Štěpán Benedikt (IX.), 
Theodor Klekar (IX.) 
a  Samuel Hůlka (VIII.) 
získal 2. místo ve  finá-
le Olympiády regionál-
ních znalostí v Rychnově  
n. Kn. V kvízu s otázkami 
volitelné obtížnosti pro-
kázal znalosti z  historie, 
sportu, kultury, přírody 
a  zeměpisu našeho regi-
onu. 

Ve  2. části finále pre-
zentoval historickou událost v  mém regionu: Den, kdy 
do Rokytnice přijel první vlak. Jejich prezentace i na jedno-
kolkách byla ohodnocena plným počtem bodů. 

Byli oceněni několika odměnami, také bezdrátovými slu-
chátky. Velkou podporou jim byla IX. třída v publiku. 

Blanka Koďousková

Ořešácké nocování
Děti z  Kroužku mladých přátel myslivosti a  ochrany  

přírody MSOH Rokytnice v O. h. si pro svou tradiční pod-
zimní akci vybrali termín listopadového svátku. Tentokrát 
se sešli na myslivecké chatě v Rokytnici v O. h. Ve čtvrtek 
starší, aby zatopili a připravili hry, v pátek ráno mladší, aby 
si spolu užili čas až do soboty. Dopoledne byl na programu 
společný lov, hra Nátlačka, odpoledne děti ve  skupinách 
připravovaly loutky a scénu pro stínové divadlo. Večer pat-
řil jednotlivým představením, u kterých jsme se od srdce za-
smáli. Následovala Poslední leč s „Mysliveckým soudem“. 
Odvahu, myslivecké znalosti a  paměť děti prověřily při 
noční hře. Uteklo to! V sobotu dopoledne jsme se zabalili, 
zhodnotili, co pro velký úspěch příště zopakujeme, každý 
přiložil ruku k úklidu a obědvali jsme už doma u maminek. 
Lovu ZDAR! 

Za Ořešáky LH



MŠ Rokytnice

Po  mateřské škole v  Ro-
kytnici se roznesla zpráva, že  
8. listopadu k nám zavítá sva-
tý Martin na svém koni a při-
veze svatomartinské světýlko.

Proto jsme se všichni sešli 
u školky a před setměním se vydali svatého Martina hledat. 
Na  cestu nám svítily lampiónky a  rozsvícené lucerničky. 
Martin dětem na  cestu rozsypal svítící podkovičky, které 
napovídaly, kudy vede cesta. V zámeckém parku přivola-
ly děti Martina krásnou svatomartinskou písničkou. Martin 
přijel na nazdobeném koni a vypověděl dětem, jak cestou 
potkal promrzlého žebráka a podělil se s ním o plášť a jídlo 
a  zachránil jej před zmrznutím. V  srdci se mu laskavostí 
a dobrotou rozsvítilo světýlko, které přivezl i nám, aby nás 
hřálo po celou zimu. Děti se také podělily se svými blíz-

kými a  kamarády o  dobro-
ty, jako to udělal Martin. 
Lucerničku se svatomartin-
ským světýlkem jsme si od-
nesli s sebou do MŠ a bude 
nás hřát po celou zimu.

Děkujeme moc svatému 
Martinovi (pan Radim To-
man ze sportovního  klubu 
Wiyrhanea) za svatomartin-
ské světýlko a že nám v so-
botu 11. listopadu přivezl 
i první letošní sníh. 

Už se těšíme na další lam-
piónový průvod.

Děti z MŠ Rokytnice

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

NABÍZÍME:
q Nástěnné a stolní kalendáře,
      diáře na rok 2024
q VÁNOČNÍ dekorace, přání, dárky 
q Krmivo pro psy, kočky, ptactvo
q Výměna bombiček – Soda stream
q Výtvarné a kancelářské potřeby

Adventní tvořivá dílna rodičů
s dětmi v MŠ

Sklízeli jsme jablíčka

Naše první úroda jablíček na mladé jablůňce u školky.

Svatý Martin



> Obchodník - zahraniční obchod
> Produktový manažer
> Projektový manažer
> Projektant rozváděčů
> Provozní elektrikář
> Seřizovač
> Svářeč 

Více informací na webu

www.zez-silko.cz

Docházkové bonusy

Věrnostní bonusy

5 týdnů dovolené

Příspěvek na obědy

Flexibilní pracovní dobu

nebo na čísle

+420 727 945 873
a prostřednictvím emailu

pechackova@zez-silko.cz

PŘEDNÍ VÝROBCE KONDENZÁTORŮ 
HLEDÁ PRACOVNICE A PRACOVNÍKY 

NA POZICE

V Rychnově n. Kn. začátkem jara probíhá akce Probouzení… (PRVNÍ TAJENKA). Akce se koná v leto-
visku… (DRUHÁ TAJENKA). Pro rodiny s dětmi je připravený bohatý program a všechen tento mumraj 
mají na svědomí ochránci této akce víla… (TŘETÍ TAJENKA) a skřítek… (ČTVRTÁ TAJENKA). Zdejší 
ochranné bytosti vám přejí příjemné luštění.

SKŘÍTCI A DALŠÍ HODNÍ OCHRÁNCI REGIONŮ – 7. DÍL

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. Obyvatel hor; část těla. – 
B. Solmizační slabika; tekutina; Světový pohár 
(zkr.). – C. Zastarale „prémie“; dávka placená 
papeži; podnik v Praze. – D. Kloudně; bikarbo-
na; ruské vesnice; čistidlo na okna. – E. Jméno 
psa; hostina; mužské jméno (26.10.); podnik za-
hraničního obchodu. – F. Zamodralost; anglicky 
„umění“ (ve  smyslu výtvarné); planá Núbijská 
bavlna; polesí. – G. Hliníková slitina; mongolský 
pastevec; prádelník. – H. Podnik v Mimoni; vel-
ké oko; frýžský král. – I. Oklamat (lidově); prá-
vo volby; podnik v Příbrami. – J. Druh mouky; 
DRUHÁ TAJENKA. – K. Pouta; mužské jméno 
(19.2.); vyrobit na stavu. – L. Umyvadla; droga; 
napodobenina. – M. Oprat vodou; mzda; protiva; 
vodní zvíře. – N. Šok; mládě severského zvířete; 
asijský dvoukolák. – O. PRVNÍ  TAJENKA.  –  
N, Město ve Slovinsku; podnebí.

SVISLE: 1. Svatební květina; Myslivecká orga-
nizace (zkr.); podnik v Sušicích. – 2. Pohádkový 
netvor; italsky „udice. – 3. Těžit; zastarale „týka-
jící se umu; chem. značka talia. – 4. Stará kužel-
kářská hra; obec v  Jestřebích horách (věznice); Oděvní 
tvorba (zkr.); cukrářský výrobek. – 5. Poškození stromků 
zvěří; kořen mořeny barvířské; původní obyvatel Balká-
nu; mexická platidla. – 6. Patřící rasovi; ostrov v Indoné-
sii; jemný prášek; ovocná zahrada. – 7. Staroperský palác; 
podnik v Rakovníku; nečistota; značka voltampéru. – 8. 
Nátěrový přípravek; vraník; a sice; Taneční orchestr Čes-
kého rozhlasu (zkr.). – 9. ČTVRTÁ TAJENKA; SPZ 
Praha – město; hlasitý lok; obec u Berouna. – 10. Jednot-
ka objemu (slovensky); sportovci; chléb; iniciály herce 

Lakomého. – 11. Druh ještěra; otázka 3. pádu; jméno Ki-
plingova hada; spojka. – 12. Švédský král; mimo; trumf; 
náplň dortů. – 13. Rosol; arabská správní jednotka; chem. 
značka rubidia; slůvko pochopení. – 14. Potrubí na páru; 
kakaové boby; nářečně přitakání „anebo“. – 15. TŘETÍ 
TAJENKA; SPZ Příbrami. – 16. Ibsenovo drama; Státní 
arbitráž (zkr.); staroíránský symbol čistoty.
NÁPOVĚDA: C – ANÁT, F – ART, 2 – AMO, 5 – 
KRAP, 6 – ROTI, 8 -  LANAST, 10 APE, 14 – BO.  

 Vladimír Čihák
Znění tajenek na str. 16

PŘEJEME VÁM PŘÍJEMNÉ 

PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ  

A ÚSPĚŠNÝ ROK 2024! 

 
 
 
 
 
 



SBÍRKA PRO DIAKONII
Ve  dnech 23. - 25.10. 2023 se opět konala dobročinná 

sbírka pro Diakonii Broumov a opět jsme byli mile překva-
pení a dojatí, kolik z Vás přispělo, našlo si čas nastřádat pár 
věcí a poslat je potřebným.

Sešlo se spoustu oblečení, bot, ložního prádla, různých 
drobností pro domácnosti a knížek. Nechyběly ani hračky 
pro děti, kosmetika a další nezbytné drogistické zboží, pro-
stě různorodost a hlavně vše zachovalé a připravené k dal-
šímu použití.

Děkujeme z celého srdce, že jste si udělali čas a s takovou 
péčí připravili balíčky. Určitě uděláte radost těm, kteří to 
potřebují a nejen teď…

Věřím, že další sbírka bude i v příštím roce a že se nám 
zase podaří poslat kus dobré vůle dál, směrem k těm, jimž 
štěstí nepřálo.

Děkujeme, že jste!
Za Město Rokytnice v Orlických horách 

OP

V  páteční odpoledne 3. listopadu za  velmi nevlídného 
počasí se sešli členové spolku Pivovarští křížovníci, aby 
společně s  dobrovolníky a  hosty vysadili chybějící lípy 
v aleji vedoucí ke kapli svaté Anny v Rokytnici. Iniciáto-
rem sázení lip je pan Ladislav Hoffman, potomek rodiny 
Plachetkových, která působila v tehdejším rokytnickém pi-
vovaru. Mezi hosty nechyběl zástupce bývalých německých 
obyvatel Rokytnice pan Gűnther Wytopil, který připomněl 
vzájemnou spolupráci při obnově církevních památek v Ro-
kytnici za posledních dvacet let, mimo jiné také kaple svaté 
Anny. Vzpomnělo se také na jeho otce a tehdejšího starostu 
pana Antonína Štefka, kteří se o obnovu památek zasloužili. 

ZS

Sázení lip u kaple 

Sbíráte? Sbíráme…
A  když už je tu poděkování za  sbírku pro Diakonii,  

napadla mne v té souvislosti další otázka – sbíráte něco pro 
vlastní potěšení? Je mnoho druhů sbírek a ty patří mezi stá-
lé a zajímavé svou různorodostí.

Někdo tomu věnuje veškerý svůj volný čas, někdo se jen 
potěší náhodně založenou hromádkou drobností, jež by se 
sotva dala nazvat sbírkou, ale dělá radost a také může po-
sloužit v případě potřeby – to když neplánovaně vyrazíme 
na návštěvu a nesluší se přece přijít s prázdnou…

Já takhle sbírám zvonečky, už léta, ale jejich počet se 
mění právě v souvislosti s  tím, že některý občas poslouží 
jako malý dárek.

A když zavzpomínám, kolik sbírek jsem od dětství založila…
Ubrousky, krabičky od sirek, pohledy, etikety sýrů, poz-

ději pivní – byla toho spousta! Ale všechno odnesl čas. Zů-
staly zvonečky.

Máte to taky tak?
A za pár dní se rozezní ty opravdové zvonečky, vánoční.
Adventní čas je tady.
Přeju vám to nejkrásnější prožití vánočních svátků s vaši-

mi milými, hlavně ve zdraví a pohodě.
A taky něco do sbírky.

OP



Výročí vzniku Československa

Výročí vzniku Českoslo-
venské republiky před 105. 
lety jsme si s některými za-
stupiteli Města Rokytnice 
v  Orlických horách připo-
mněli u  pomníku prvního 
československého preziden-
ta Tomáše G. Masaryka. 

Meziválečnému Česko-
slovensku bylo dopřáno ne-
celých dvacet let existence. 
Československo, v  pojetí 
Tomáše G. Masaryka, bylo 
místem, kde především 
od  druhé poloviny 20. let nacházely zázemí různé náro-
dy Evropy a  Československo bylo ostrovem demokracie 
ve Střední Evropě. Česká republika navazuje na demokra-
tické tradice Československa.			        JŠ

Den válečných 
veteránů

11. listopad, Den váleč-
ných veteránů, si připo-
mněli na  mnoha místech 
naší země. Stejně tak tomu 
bylo v  Rokytnici v  Or-
lických horách. V  České 
republice si tento svátek 
připomínáme již po  dva-
cáté druhé. Symbolem to-
hoto dne jsou květy vlčích 
máků. Těch vlčích máků, 
které rostly na  hrobech 
padlých ve  Velké válce. 
Připomínáme si veterány, 
nejen z první nebo z druhé 
světové války.	             JŠ

Výsadba aleje
V  den státního svátku  

17. listopadu 2023 sáze-
li dobrovolníci ovocné 
a  listnaté stromy v  lokalitě 
Na  Plachtě. Obnovována 
byla alej vedoucí k Pevnos-
ti Hanička. Poděkování pa-
tří všem, kteří přiložili ruku 
k  dílu a  strávili svůj volný 
čas ve  prospěch této akce. 
Finanční prostředky na  vý-
sadbu byly získány z  pro-
gramu Národní plán obnovy 
– Podpora obnovy přiroze-
ných funkcí krajiny.          JŠ

Hřbitov v Říčkách

Během posledních čtyř let nechala Obec Říčky v Orlic-
kých horách postupně opravit všechny strany hřbitovní ka-
menné zdi, byl zrestaurován kříž uprostřed hřbitova a ob-
noveny brány – jedna menší branka vedle márnice a hlavní 
vstupní brána na hřbitov od kostela (na fotografii) z truhlář-
ské dílny Divíšek - Kminiak.                                            ZS

Foto: MJ



Myslivci oslavili 40 let
Rok 2023 je významným milníkem v historii Myslivec-

kého spolku Orlické hory se sídlem v Rokytnici v Orlic-
kých horách, který letos slaví 40. výročí založení. Historie 
současného Mysliveckého spolku se začala psát na ustavu-
jící členské schůzi dne 26.2.1983, kdy po vzájemné dohodě 
došlo ke sloučení dvou sousedících mysliveckých sdružení 
Pěčín a Rokytnice v O.h. Členskou základnu nově vznik-
lého MS tvořilo 48 členů z MS Rokytnice, 20 členů z MS 
Pěčín. Nově vzniklá honitba měla rozlohu o výměře 4756 
ha. Od té doby prošlo mysliveckým spolkem přes 120 členů 
a dnes má členská základna 43 členů a 9 hostů, mezi nimiž 
je také 7 zástupkyň něžného pohlaví a mladí, kteří nedávno 
prošli kroužkem Mladých přátel přírody. 

Oslavy výročí si myslivci naplánovali na první listopa-
dovou sobotu. Dopoledne proběhl společný hon na drob-
nou zvěř, uloveno bylo 11 bažantů a 5 zajíců. Večer oslava 
pokračovala v  kulturním domě v  Pěčíně na  Poslední leči 
za  doprovodu partnerek a  partnerů. Po  společné večeři 
všichni nahlédli do historie v podobě krátkého vyprávění 
pamětníků sloučení mysliveckých spolků, prohlídkou fo-
tografií a kronik. Poté již patřil sál hudbě, tanci a příjemné 
zábavě. 

V  rámci mysliveckých tradic byl v průběhu večera vy-
hlášen král dopoledního honu, a protože „Krále mají všu-
de“, rokytničtí myslivci měli v  tento slavnostní den krá-
lovnu. Stala se jí Veronika Jedličková, královna z Pěčína, 
která na honu ulovila svého prvního zajíce. Oslava to byla 
po všech stránkách vydařená. 

A protože myslivci jsou tvorové společenští, dovolují si 
Vás tímto pozvat na svůj tradiční Myslivecký ples, který se 
uskuteční dne 12.1.2024 v kulturním domě v Pěčíně. 

„Myslivosti zdar!“ 
Hana Pavlištová, Jan Louda

Jsme regionální stavební firma s historií od roku 1994. 

Věnujeme se převážně výstavbě inženýrských sítí
a fotovoltaických systémů. 

mobil: +420 773 759 279

e-mail: info@vv-stavebni.cz
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Neslavili jsme Halloween,
ale užili jsme si Dýňování

Halloween je 
prastarý kelt-
ský svátek, kdy 
se stírá hranice 
mezi mrtvý-
mi a  živými a 
také vzpomínka 
na zemřelé. Ohně 
se zapalova-
ly,  aby zabránily 
nečistým živlům 
v jejich rejdění 
a  současně je to 
oslava světla. 

V  našem pro-
středí se dýně - 
tykve - pěstovaly 
již v  osmnáctém 
století jako krme-
ní pro dobytek. 
Již naši předkové 
před svátkem Všech svatých podobným způsobem vydla-
bávali a zdobili krmnou řepu a dali do ní svíčku. To také 
sloužilo k  odhánění zla a  řepy umisťovali před svůj dům 
a na veřejná prostranství. Toto si pamatuji ze svého dětství 
v Podkrkonoší v padesátých letech 20. století.

Sešli jsme se v Chráněných dílnách Kopeček v Bartošo-
vicích 28. října. Dýně zdobily nejen děti, ale i dospělí. Kdo 
neměl vlastní dýni, mohl si ji zde zakoupit. Množství zá-
jemců o tuto akci předčilo předešlé ročníky. Součástí Dýňo-
vání je soutěž o nejlepší dýňovou polévku. 

Sešlo se devět vzorků a polévky hodnotilo devět porotců, 
nahodile vybraných z  návštěvníků, kteří neměli v  soutěži 
svůj vzorek. 

V příjemném prostředí vládla i příjemná nálada až do ve-
čera, některé rozsvícené dýně byly umístěny na hřišti upro-
střed obce. 

Zábavnou akci uspořádali: Obec Bartošovice, Spolek 
Magdalena a Chráněné dílny Kopeček - Sdružení Neratov.

Text a foto: Petr Zámečník

V sobotu 4. listopadu v krásně přírodně vyzdobeném kos-
tele sv. Jana Nepomuckého na Vrchní Orlici u Bartošovic 
v Orlických horách opět zněla hudba. 

Tentokrát z u nás netradičních hudebních nástrojů, jako 
jsou křišťálové mísy, tibetská mísa, koncová flétna a množ-
ství různých perkusních nástrojů, které ovládal jediný 
člověk Michal Štursa za  svitu mnoha svíček. Hrál, zpíval 
a četl texty k meditaci a rozjímání. Bylo to uklidňující, ale 
i oživující pro duši i tělo. Produkce za účasti publika trvala 
celé dvě hodiny, nikomu nevadilo chladné počasí a jakoby 
symbolicky se na závěr venku strhl prudký vichr. Odcházeli 
jsme občerstveni a spokojeni. 

Pořádala Obec Bartošovice v O. h. - Komunitní centrum. 
Petr Zámečník

Meditace na Orlici

VÝSTAVA
Milí přátelé, připravili 

jsme pro vás výstavu žam-
bereckého malíře a  kreslíře 
Zdeňka Přívratského.

„Zdeněk byl od  dětství 
ovlivněn výtvarným umě-
ním, z  toho pramení smysl 
pro svobodu ducha a  bo-
hémský způsob života. Ne-
pochopení od  společnosti 
v komunistickém režimu ho 
přivedlo až na  psychiatrii 
a do kriminálu. Do konce ži-
vota vzdoroval vážné plicní 
chorobě a  jiným neduhům. 
Ani  jako osoba nežádoucí 
tvořit nepřestal a  svůj způ-
sob života neopustil.

Mnohým lidem dělal svým 
uměním radost. Ač samouk, 
vytvořil osobitou kresebnou 
techniku  - tečkováním (bez 
jakýchkoliv moderních vy-
možeností, pozn. P.Z.). Jeho 

hlavní doménou byl portrét, 
zabýval se též krajinou a vol-
nou tvorbou. Věřím, že výběr 
děl z jeho pozůstalosti potěší 
na duši“, napsala o Zdeňkovi 
jeho sestra Lenka.

Materiály na výstavu při-
pravili Lenka Přívratská 
a Petr Zámečník.



Mladí hasiči 18. a  19. 11. 2023 zakončili v  Ostravě  
velice úspěšně letošní ročník Českého halového poháru v běhu 
na 60 m překážek a ukázali, že patří mezi špičku v republice. Jed-
notlivci v nejmodernější atletické hale v ČR soutěžili v kategorii 
starší i mladší a posledním IV. kolem uzavřeli úžasný ročník ko-
nečným obsazením tří míst v TOP TEN. V halovém poháru nás 
reprezentoval tým složený ze starších dívek v obsazení Daniela 
Syrová, Tina Horáková a Daniela Bolečková, z mladších dívek 
v sestavě Bára Kuchtová, Veronika Buchalová a Amálie Švacho-
vá, a také z mladších chlapců v obsazení Jonáš Kuchta a Nikolas 
Hruška. V Jablonci nad Nisou si svoji účast v poháru zapsaly 
v mladší kategorii Aneta Potužníková s Martinou Klekarovou, 
a také hned na úvod sezóny v Ostravě Šimon Pavlík. 

Vše odstartovalo už v  březnu I. kolem v  Ostravě, kde  
Veronika Buchalová poprvé obsadila pro Rokytnici umís-
tění v nejlepší desítce, ve  II. kole v  Jablonci ji pak v nejlepší 
desítce vystřídala Bára Kuchtová. Ve  III. kole v  Praze vše 
nabralo rychlý spád a  nastala spanilá jízda, protože k  Báře  
(5. místo) a Veronice (9. místo) se přidal i  Jonáš Kuchta, kte-
rý zde získal velmi cenné stříbro. V Ostravě ve finálovém IV. 
kole Jonáš vybojoval bronz a  Veronika skončila na  9. mís-
tě, čímž ji o  pouhé jedno místo utekla nadstavba. Ve  finále 
v  Ostravě se totiž navíc vždy běhá nadstavbová vyřazovací 
část, kde je o adrenalin maximálně postaráno, a kam postoupí  
8 nejlepších ze IV. kola. Jonáš tak nejdříve prošel hektickým 
semifinále, aby pak absolutně ovládl finále a  svým nejlepším 
časem tohoto ročníku 13,08s nedal soupeřům sebemenší šanci 
a  Rokytnici zajistil historické první zlato na  takto významné 
a náročné soutěži. Stal se tak teprve druhým závodníkem, který 
letos dokázal porazit fenomenálního Ondřeje Slavického z Ost-
ravy – Heřmanic.

V TOP TEN za celý ročník Českého halového poháru 2023 
se umístil Jonáš na  4. místě, Bára na  6. místě a  Veronika na  
9. místě. Mezi další moc pěkná umístění v celém ročníku Čes-
kého halového poháru se řadí také hodně slušné 138. místo 
Nikolase Hrušky a skvělé 99. místo Amálie Švachové, jelikož 
dívek soutěžilo celkem 322 a  chlapců celkem 360! Nikolaso-
vi se započítávaly do celkového pořadí dvě účasti, a tak pokud 
by absolvoval alespoň jedno další kolo, byl by výsledek určitě 
mnohem lepší. 

Starší holky to měly letos ještě o  něco horší, protože  
v hodně nadupané konkurenci se utkalo o nejlepší místa celkem 
564 závodnic z celé ČR. Naše srdnatě bojovaly a vůbec neudě-
laly ostudu. Daniela Syrová se ve IV. kole svým letošním nej-
lepším časem 14,17s umístila na 154. místě a v celkovém pořadí 
Českého halového poháru skončila na 125. místě. Že byla kon-
kurence v posledním kole obrovská, dokládá i fakt, že v I. kole 
by jí tento čas bohatě stačil na  74. místo. Daniela Bolečková 
s časem 14,35s skončila na 163. místě a celkově se v ČHP umís-
tila na 206. pozici. U Daniely B. platí s počtem účastí to samé 
co u Nikolase. Tina Horáková se i přes absenci v posledním kole 
celkově v ČHP umístila na 149. místě.

NA MISTROVSTVÍ ČR 3 ZÁSTUPCI
Součástí finálového IV. kola bylo i odpolední halové Mistrov-

ství České republiky, kam se během celého roku, v rámci všech 
kol Českého halového poháru, mohl nominovat každý, kdo spl-
nil stanovený kvalifikační limit. Po loňském zkušebním ročníku 

ROKYTNICE MEZI TOP TÝMY V REPUBLICE
se jednalo se o I. oficiální halové mistrovství. V kategorii star-
ších se nám nominovat bohužel nepodařilo, ale v mladších se 
to podařilo hned 3 závodníkům. A tak nedělní odpoledne repre-
zentovali Rokytnici Jonáš Kuchta, Veronika Buchalová a Bára 
Kuchtová. Dívek se nakonec na MČR kvalifikovalo celkem 57 
a chlapců 60. Nejúspěšnější se stala Bára, která si vyběhla lu-
xusní 9. místo a obsadila v Ostravě další TOP TEN. Jonáš pak 
skončil na 14. místě a Veronika na místě 19. Celé mistrovství 
bylo také on-line vysíláno na internetové televizi FIRE TV, tak-
že i v hasičské zbrojnici nám na dálku fandil náš skvělý FAN 
CLUB.

Toto bylo ohlédnutí za sezónou halových závodů. V příštím 
článku se ještě krátce vrátíme i k neméně úspěšné sezóně ven-
kovních závodů (součástí byla i domácí Rokytnická 60), která 
byla zakončena Mistrovstvím ČR v Brně.

Závěrem na  tomto místě patří poděkování všem našim zá-
vodníkům za vynikající výsledky, vytrvalost při tréninku, a také 
za ukázkovou reprezentaci nejen hasičů, ale i za propagaci dob-
rého jména Rokytnice v Orlických horách. Věřte, že po letošním 
ročníku už většina trenérů těch nejlepších týmů moc dobře ví, kde 
leží naše Rokytnice. Poděkování patří rodičům závodníků a všem, 
kdož nám jakýmkoliv způsobem pomáhají, podporují nás, drží 
nám pěsti a fandí nejen při závodech, ale i při trénincích.

Čtenářům Horského kurýra přejeme v  novém roce hlavně 
zdraví, štěstí a úspěšné proběhnutí všemi nástrahami roku 2024, 
tak jako se to letos podařilo našim mladým sprinterům. 

Petr Buchal

q Jonáš Kuchta - vítěz velkého finále IV. kola v Os-
travě

q Nejlepší desítka ročníku Českého halového poháru 
2023 v kategofii mladší dívky – Verča Buchalová – prv-
ní zleva, Bára Kuchtová první zprava.



Fotbalový podzim 1.FC Union Rokytnice
Sezóna 2023/2024 byla zahájena v  druhé polovině srpna. 

Mládež soustředěním v Klášterci nad Orlicí, muži už ostrými 
zápasy. Počátkem září se soutěže všech kategorií rozjely napl-
no. Naši mládež jsme přihlásili do okresních soutěží na Rych-
novsku (starší žáci a st. přípravky) i Ústecku (mladší žáci a ml. 
přípravky).

Áčko odehrálo podzimní část Indigo OP III. třídy. Předse-
zónní cíl „hrát v klidu střed tabulky“ byl nesplněn – o pouhé 
dva tři body, které by nás v tabulce katapultovaly z devátého 
místa na páté. Ukazuje se tak, jak je soutěž vyrovnaná.

Starší žáci odehráli solidní podzim, ale bodově byla příjem-
ná až poslední kola. Tým těží ze svého věku, kdy drtivá většina 
z nich po jaře v kategorii končí. Střetáváme se s mladšími, ale 
fotbalovějšími soupeři. Co mě těší, tak v některých případech 
jejich bojovnost a odhodlání.

Mladší žáci jsou pro mě osobním zklamáním. Tým skladbou 
a disciplínou nenavázal na jarní výkony. Do toho přišlo nevy-
zpytatelné období, kdy jsme museli řešit časté absence. Silně 
zvažujeme, zda má smysl pokračovat v tomto duchu i na jaře.

q Horní řada zleva – trenér Moudrý Roman, Khol Ja-
kub, Stoklas Jakub, Kaute Robin, Filipová Viktorie, 
Efenberk Leoš, Fišerová Karolína, Prezbruchá Eliška, 
vedoucí mužstva Unger Jaroslav; klečí Přibyl Štěpán, 
Prezbruchý Patrik, Kaute Tomáš a leží Peřina Matyáš.

Opačné nálady panují 
u  starší přípravky, kde naše 
trenéry těší jednak úspěšnost 
týmu (neoficiálně čtvrtá příč-
ka a  relativně stíhací jízda 
druhého místa), a jednak pod-
pora diváků a rodičů, která je 
klíčová. Trenér kategorie Petr 
Jirát dále cení dlouhodobé vy-
rovnané výkony všech hráčů 
a  hráček. Tato stabilita dává 
naději či očekávání výrazněj-
šího úspěchu v tzv. zimní ha-
lové lize.

q Horní řada zleva – trenér Fenyk Dušan, Michaličková 
Johanka, Jedlička Kryštof, Doležal Jan, Lenoci Miro-
slav, Soběslav Tomáš, Prudil Antonín, Koukol Miloš, 
trenér Jirát Petr; leží Jirátová Kamila.

Mladší přípravka si prošla křest ohněm. Tým je slo-
žen ze začínajících i velmi mladých hráčů, kteří tuto 
kategorii ještě mohou hrát další dvě tři sezóny. Trenér 
mladší přípravky Dušan Fenyk zhodnotil podzimní 
sezónu takto: „Bohužel jsou naše výsledky nepřízni-
vé díky malému počtu hráčů. Nicméně, i přes nízký 
věk některých chlapců, bojovali celý podzim. Kluky 
musím moc pochválit za bojovnost, kterou předvádě-
li u každého zápasu.“ Zde nás čeká též vyhodnocení 
podzimu a popřemýšlení, jak si budeme představovat 
jaro.

Závěrem bych jménem klubu popřál všem hodně 
zdraví a sil do dalších dnů, měsíců a let. Chci též vel-
mi poděkovat všem zainteresovaným osobám, které 
nám i sebemenší drobností pomohou dotvořit celko-
vý obraz našeho spolku. Někteří tomu dají přemíru 
svého času, úsilí a energie, ale i byť jen jediný úsměv 
či povzbuzení dokončí celkovou mozaiku našeho 
skromného klubu. Velké díky. Na každém z vás zá-
leží.

Pavel Koukol

q Na fotografii z  turnaje v  Rudolticích hráči mladší přípravky 
zpředu: Dominik Klema, Tadeáš Nagy, Jiří Potužník, Tadeáš 
Fenyk, Tadeáš Zörnig, Vojtěch Pavlík, Šimon Pavlík, Ludvík 
Dunka.
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Hasiči na bedně 
Až se Sbor dobrovolných hasičů v Rokytnici v Orlických 

horách ohlédne za rokem 2023, bude jej moci určitě hodno-
tit jako úspěšný. Byl naplněný prací, ať už na zásazích nebo 
kulturních akcích, a přišly i úspěchy.

V  roce, kdy jsme si připomněli stopadesáté výročí  
vzniku hasičů, se rokytničtí zúčastnili třináctého ročníku 
Ankety Dobrovolní hasiči roku. A pro naše město to rozhod-
ně nebyla nešťastná třináctka. Vyhlášení výsledků proběhlo  
16. listopadu v brněnském Zoner Bobyhall centru. Program 
moderoval seriálový hasič Petr Rychlý. V kategorii zásahů 
Rokytnice obsadila 4. místo. V  té následující se hodnotily 
sbory a akce, které uspořádaly. 1. místo v regionu Východní 
Čechy obsadilo Hlinsko. Cenu za 2. místo převzal a na po-
myslnou bednu v zastoupení za SDH Rokytnice v Orlických 
horách vystoupal Jakub Zimmer.

Nezbývá než pogratulovat ke skvělému umístění, výborné 
reprezentaci našeho města a přát si, abychom se mohli s ha-
siči setkávat raději na sportovních a kulturních akcích, než 
u ostrých zásahů.

Ale pokud k nim přeci jen dojde, je vždy uděláno maxi-
mum k o ochraně našeho zdraví, života i majetku.

JKO

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
SKŘÍTCI A DALŠÍ HODNÍ OCHRÁNCI REGIONŮ – 7. DÍL

1. lesa Včelného  
2. Studánka

3. Povídalka
4. Hlásek

Infocentrum 
v  Rokytnici na-
bízí stolní a  ná-
stěnné kalen-
dáře Orlických 
hor od  autorů 
Rostislava Bar-
toně a Jaroslava 
Klinského.

KALENDÁŘE
ORLICKÝCH HOR


